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AS 4054.700
Tesoura de eletricista
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AS 4054.700 - Tesoura de eletricista

Para cortar cobre, aluminio, fibras de Kevlar e plastico.

Recursos

Cad. Ref.
Descrigao do produto

Vantagens

Material
Superficie

Cor

Dimensoes

Para cabos com @
Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria

EAN

ETIMO9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2026

AS 4054.700
Para cortar cobre, aluminio, fibras de Kevlar e plastico.

Corte de alto desempenho pela microsserra na area do corte
Cabos ergonémicos

Cabo com dois componentes e parte suave antiderrapante
Articulagdo roscada ajustavel

Aco especial de alta qualidade para ferramentas
Escovada

Puxador: chumbo e Rittal Power Pink
Comprimento: 160 mm

0,1-3,7mm

1 unid.

0.1

0.107

82032000

4028177807846

EC000165

EC000165

21044719



