

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



AS 4054.700

Tesoura de eletricista

Estado: 02-02-2026 (Fonte: ittal.com/pt-pt)

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



AS 4054.700 - Tesoura de eletricista

Para cortar cobre, alumínio, fibras de Kevlar e plástico.

Recursos

Cód. Ref.	AS 4054.700
Descrição do produto	Para cortar cobre, alumínio, fibras de Kevlar e plástico.
Vantagens	Corte de alto desempenho pela microsserra na área do corte Cabos ergonômicos Cabo com dois componentes e parte suave antiderrapante Articulação roscada ajustável
Material	Aço especial de alta qualidade para ferramentas
Superfície	Escovada
Cor	Puxador: chumbo e Rittal Power Pink
Dimensões	Comprimento: 160 mm
Para cabos com Ø	0,1 - 3,7 mm
Emb.	1 unid.
Peso líquido	0.1
Peso bruto	0.107
Número da tarifa alfandegária	82032000
EAN	4028177807846
ETIM 9	EC000165
ETIM 8	EC000165
ECLASS 8.0	21044719